
Zápis 1/2023 

z jednání Výboru pro kulturu a cestovní ruch 

konaného dne 23. 1. 2023 od 14:00 hodin  

 

Přítomni:  Ing. Prachař Vojtěch, Břeňová Petra, Mgr. Jägerová, Klára, Procházková Lenka, 

Gubiš Jindřich, Šulák Matěj, Adamka Marek, Zemanová Hana, Ing. Vinklátová 

Květa  

 

Nepřítomni:  Mgr. Balašová Renata, Quallizová Milena 

 

Hosté:  Bc. Hospodářová Helena, Bc. Rázková Eva, PhDr. Mgr. Langr Ivan, Ph.D. 

 

Program: 

1. Úvod 

Předseda výboru Vojtěch Prachař přivítal přítomné na 2. jednání Výboru kultury a 

cestovního ruchu a zahájil jeho zasedání. Výbor se sešel v počtu 9 členů a byl prohlášen za 

usnášeníschopný. Program byl schválen všemi členy a doplněn o bod jednání – změna termínu 

jednání VKCR. Ověřovatelem zápisu byla zvolena Hana Zemanová, zapisovatelem Eva 

Rázková. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

9 9 0 0 0 PŘIJATO 

 

2. Projednání bodu jednání č. 7 do ZM – Vyhlášení programu 5.1., 5.2., 5.3. a 5.4. dílčího 

Fondu kultury a cestovního ruchu Dotačního fundu SML pro rok 2023. 

 

Ivan Langr představil Fond a jeho specifika. Celková částka čerpání je pro tento rok 2 500 000 

Kč (o půl milionu více, než v roce 2022). Dále uvedl, že výše částky by se měla navyšovat i v 

dalších letech. Poté představil jednotlivé programy Fondu: 

5.1. Kulturní projekty na území města - je největší program, identický s rokem 2022, s 

nejširším záběrem, částka v tomto programu je 1 400 000 Kč. Je to nejžádanější program, do 

kterého se v průběhu roku převádí finance z dalších programů, pokud nejsou dočerpané. Jediná 

změna oproti roku 2022 – kritéria k hodnocení pouze 8 (původně 10). 

5.3. (původně 5.2.) Publikace, tiskoviny a další média – částka v tomto programu je 450 000 

Kč, tisk publikací, beze změny, tématická priorizace – publikace pro děti a mládež též 

ponechána, Květa Vinklátová upozornila, aby nebyla opomenuta kvalita dětských publikací. 

Jindřich Gubiš vznesl dotaz, zda lze do tohoto programu zařadit předklady knih do jiného 

jazyka. Výbor souhlasil se zařazením. Ivan Langr doplní do materiálu RM. 



5.4. Liberec jako turistická destinace – program zůstává identický, priorizace zůstala také, 

částka v tomto programu je 150 000 Kč. 

5.2. Kulturní start –upy a inovace – zcela nový program. Má podporovat projekty v souladu 

se strategií kultury Liberce 2022 -2029. Ivan Langr seznámil s celým obsahem programu a 

bodovým hodnocením V tomto programu je částka 500 000 Kč. 

Časový scénář vyhlášení Fondu je stejný jako v roce 2022 

Klára Jägerová vznesla dotaz k programu cestovního ruchu, zda více nespecifikovat náplň 

fondu. Účel je velmi široký, částka programu je nízká. Není motivací žádost podávat. Je ke 

zvážení, zda příští rok nenavýšit částku programu. Dále vznesla dotaz, zda do nějakého 

programu nedat podporu pro výtvarníky nebo lokálního kreativce, kteří propagují Liberec. Ivan 

Langr uvedl, že pro tuto skupinu je určen nový program 5.2. 

VKCR odhlasoval vyhlášení Fondu se čtyřmi programy. 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

9 9 0 0 0 PŘIJATO 

 

3. Plán činnosti VKCR na I. pololetí 2023. 

Vojtěch Prachař informoval o plánu činnosti VKCR na I. pololetí 2023. Plán byl všem členům 

výboru zaslán před jednáním VKCR. 

14:45 odešla Květa Vinklátová 

 

4. Udílení medailí  

Ivan Langr zaslal před zasedáním seznam  šesti kandidátů na udílení medailí. VKCR odhlasoval 

ocenit medailí všechny kandidáty. 

Pana Nevrlého navrhl výbor pro čestné občanství města Liberec. Odsouhlasení si nechává na 

zasedání dalšího výboru v únoru. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

8 8 0 0 0 PŘIJATO 

 

5. Ostatní 

Hostem příštího jednání má být i Ondřej Červinka, který výbor seznámí s plánovanými 

aktivitami na rok 2023 – Farmářské trh, Advent a další aktivity spojené s kulturní čínností. 

VKCR si připraví případné dotazy. 



Vojtěch Prachař v diskuzi také uvedl, že je nutné více komunikovat možnosti čerpání dotací 

z Fondu, tak aby se přihlásilo co nejvíce různých žadatelů.  

Ivan Langr také objasnil Liberecké kulturní fórum a pojem open call. 

Dále byla opět otevřena diskuzi o jednotné platformě kulturního dění v Liberci. Existující 

aplikace „Liberec v mobilu“ je poměrně žádané. Tuto aplikace spravuje LIS.  

Další výbor bude 13. 2. od 15:00. Členové výboru obdrží pozvánku s týdenním předstihem. 

 

V Liberci 24. 1. 2023 

 

Zapsala: Bc. Eva Rázková v. r.                                                    Ing. Vojtěch Prachař  

    tajemnice                                               předseda 

                  

                                                                                 Hana Zemanová  

                                                                                   ověřovatelka zápisu   


